[image: image1.png]

	МЕЖМУНИЦИПАЛЬНЫЙ ИНФОРМАЦИОННЫЙ БЮЛЛЕТЕНЬ

БИРОБИДЖАНСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА

15 августа 2024 г. № 152

Муниципальное образование «Биробиджанский муниципальный район»

Еврейской автономной области

АДМИНИСТРАЦИЯ МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

15.08.2024 № 543                                                                                     г. Биробиджан

О назначении и проведении публичных слушаний по проекту межевания территории «Образование земельного участка из земель, находящихся в государственной или муниципальной собственности, расположенного по адресу: ЕАО, Биробиджанский район, СОТ «Щукинка-3», ул. Садовая, 133»

В соответствии с Градостроительным кодексом Российской Федерации, решением районного Собрания муниципального образования от 21.10.2005
№ 86 «Об утверждении Положения «О публичных слушаниях в Биробиджанском муниципальном районе» и Уставом муниципального образования «Биробиджанский муниципальный район» Еврейской автономной области», в целях соблюдения прав человека на благоприятные условия жизнедеятельности, прав и законных интересов правообладателей земельных участков и объектов капитального строительства, рассмотрев заявление физического лица Бучневой Екатерины Сергеевны
от 02.08.2024 вх. № 4898/01-25, администрация муниципального района

ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Назначить публичные слушания в муниципальном образовании «Биробиджанский муниципальный район» Еврейской автономной области по проекту межевания «Образование земельного участка из земель, находящихся в государственной или муниципальной собственности, расположенного по адресу: ЕАО, Биробиджанский район, СОТ «Щукинка-3», ул. Садовая, 133» (далее – Проект).

2. Установить срок проведения публичных слушаний с 16.08.2024
до 03.09.2024.
3. Информацию о проведении публичных слушаний и результаты публичных слушаний опубликовать в Федеральной государственной информационной системе «Единый портал государственных и муниципальных услуг (функций)», обеспечить техническую возможность представления замечаний и предложений по Проекту посредством платформы обратной связи федеральной государственной информационной системы «Единый портал государственных и муниципальных услуг (функций)» в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет» по адресу https://pos.gosuslugi.ru/lkp/public-discussions/.

4. Собрание заинтересованных лиц и граждан, в том числе представителей органов государственной власти, органов местного самоуправления по Проекту провести 03.09.2024 в 11.00 в администрации Биробиджанского муниципального района по адресу: ЕАО, г. Биробиджан,
ул. Пушкина, д. 5Б, каб. 207.

5. Утвердить прилагаемый состав комиссии по проведению публичных слушаний по проекту межевания территории «Образование земельного участка из земель, находящихся в государственной или муниципальной собственности, расположенного по адресу: ЕАО, Биробиджанский район, СОТ «Щукинка-3», ул. Садовая, 133», (далее – комиссия по проведению публичных слушаний).

6. Для обеспечения участия граждан, проживающих в пределах территориальной зоны, в границах которой расположен указанный земельный участок, комиссии по проведению публичных слушаний:

6.1. Оповестить правообладателей земельных участков, имеющих общие границы с земельным участком, расположенным по адресу: ЕАО, Биробиджанский район, СОТ «Щукинка-3», ул. Садовая, 133.

6.2. С 16.08.2024 по 03.09.2024 организовать предварительное ознакомление с материалами публичных слушаний в администрации Биробиджанского муниципального района по адресу: ЕАО, г. Биробиджан,
ул. Пушкина, д. 5Б, каб. 207.

6.3. Вести протокол публичных слушаний.

6.4. По окончании проведения публичных слушаний подготовить заключение о результатах публичных слушаний, разместить его на официальном Интернет-сайте администрации Биробиджанского муниципального района в информационно – телекоммуникационной сети Интернет и опубликовать в средствах массовой информации.

7. Предложения и замечания по Проекту принимать:

- в письменном виде по адресу: ЕАО, г. Биробиджан, ул. Пушкина, д. 5Б, каб. 207;

- посредством платформы обратной связи федеральной государственной информационной системы «Единый портал государственных и муниципальных услуг (функций)» в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет» по адресу https://pos.gosuslugi.ru/lkp/public-discussions/.

8. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на первого заместителя главы администрации муниципального района
Бородина В.С.
9. Опубликовать настоящее постановление в средствах массовой информации и разместить его на официальном Интернет-сайте администрации Биробиджанского муниципального района в
информационно – телекоммуникационной сети Интернет.

10. Настоящее постановление вступает в силу после его официального опубликования.

Глава администрации

муниципального района                                                                    Е.В. Федоренкова

УТВЕРЖДЕН

постановлением администрации

муниципального района

от 15.08.2024 № 543

Состав рабочей комиссии

по проведению публичных слушаний по проекту межевания территории «Образование земельного участка из земель, находящихся в государственной или муниципальной собственности, расположенного по адресу: ЕАО, Биробиджанский район, СОТ «Щукинка-3», ул. Садовая, 133»

	Бородин

Владимир Сергеевич

	- первый заместитель главы администрации муниципального района;

	Гольцова

Виктория Олеговна
	- начальник отдела архитектуры и градостроительства администрации муниципального района;

	Дорошенко

Наталья Александровна
	- начальник отдела по управлению муниципальным имуществом администрации муниципального района;

	Алюнина

Ольга Викторовна
	- заместитель начальника отдела по управлению муниципальным имуществом администрации муниципального района.

Муниципальное образование «Биробиджанский муниципальный район»

Еврейской автономной области

АДМИНИСТРАЦИЯ МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

15.08.2024 № 544                                                                                    г. Биробиджан

О назначении и проведении публичных слушаний по проекту постановления администрации муниципального района о предоставлении разрешения на условно разрешенный вид использования земельного участка, имеющего адресный ориентир: Еврейская автономная область, Биробиджанский муниципальный район, с. Птичник, 14 м на юго-восток от д. 12 по ул. Мирная

В соответствии с Градостроительным кодексом Российской Федерации, решением районного Собрания муниципального образования от 21.10.2005
№ 86 «Об утверждении Положения «О публичных слушаниях, общественных обсуждениях в Биробиджанском муниципальном районе», решением Собрания депутатов Биробиджанского муниципального района от 24.06.2016 № 31 «Об утверждении правил землепользования и застройки части территории муниципального образования «Птичнинское сельское поселение» Биробиджанского муниципального района Еврейской автономной области» и Уставом муниципального образования «Биробиджанский муниципальный район» Еврейской автономной области, в целях соблюдения прав человека на благоприятные условия жизнедеятельности, прав и законных интересов правообладателей земельных участков и объектов капитального строительства, рассмотрев заявление физического лица Романовой Татьяны Алексеевны от 02.08.2024 вх № 4897/01-25, администрация муниципального района

ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Назначить публичные слушания по проекту постановления администрации муниципального района «О предоставлении разрешения на условно разрешенный вид использования земельного участка, имеющего адресный ориентир: Еврейская автономная область, Биробиджанский муниципальный район, с. Птичник, 14 м на юго-восток от д. 12 по ул. Мирная» (далее – Проект) в муниципальном образовании «Биробиджанский муниципальный район» Еврейской автономной области с целью предоставления разрешения на условно разрешенный вид использования земельного участка, имеющего адресный ориентир: Еврейская автономная область, Биробиджанский муниципальный район, с. Птичник, 14 м на юго-восток от д. 12 по ул. Мирная, хранение автотранспорта.

2. Установить срок проведения публичных слушаний с 16.08.2024 до 03.09.2024.

3. Информацию о проведении публичных слушаний и результаты публичных слушаний опубликовать в Федеральной государственной информационной системе «Единый портал государственных и муниципальных услуг (функций)», обеспечить техническую возможность представления замечаний и предложений по Проекту посредством платформы обратной связи федеральной государственной информационной системы «Единый портал государственных и муниципальных услуг (функций)» в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет» по адресу https://pos.gosuslugi.ru/lkp/public-discussions/.

4. Собрание заинтересованных лиц и граждан, в том числе представителей органов государственной власти, органов местного самоуправления, по предоставлению разрешения на условно разрешенный вид использования земельного участка, имеющего адресный ориентир: Еврейская автономная область, Биробиджанский муниципальный район, с. Птичник, 14 м на юго-восток от д. 12 по ул. Мирная, хранение автотранспорта, провести 03.09.2024 в 10.00 в администрации Биробиджанского муниципального района по адресу: ЕАО, г. Биробиджан, ул. Пушкина, д. 5Б, каб. 207.

5. Утвердить прилагаемый состав комиссии по проведению публичных слушаний по Проекту (далее – комиссия по проведению публичных слушаний).

6. Для обеспечения участия граждан, проживающих в пределах территориальной зоны, в границах которой расположен указанный земельный участок, комиссии по проведению публичных слушаний:

6.1. Оповестить правообладателей земельных участков, имеющих общие границы с земельным участком, имеющего адресный ориентир: Еврейская автономная область, Биробиджанский муниципальный район, с. Птичник, 14 м на юго-восток от д. 12 по ул. Мирная.

6.2. С 27.10.2023 по 17.11.2023 организовать предварительное ознакомление с материалами публичных слушаний в администрации Биробиджанского муниципального района по адресу: ЕАО, г. Биробиджан,
ул. Пушкина, д. 5Б, каб. 207.

6.3. Вести протокол публичных слушаний.

6.4. По окончанию проведения публичных слушаний подготовить заключение о результатах публичных слушаний, разместить его на официальном Интернет-сайте администрации Биробиджанского муниципального района в информационно – телекоммуникационной сети Интернет и опубликовать в средствах массовой информации.

7. Предложения и замечания по Проекту принимать:

- в письменном виде по адресу: ЕАО, г. Биробиджан, ул. Пушкина, д. 5Б, каб. 207;

- посредством платформы обратной связи федеральной государственной информационной системы «Единый портал государственных и муниципальных услуг (функций)» в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет» по адресу https://pos.gosuslugi.ru/lkp/public-discussions/.

8. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на начальника отдела архитектуры и градостроительства администрации муниципального района Гольцову В.О.
9. Опубликовать настоящее постановление в средствах массовой информации и разместить его на официальном Интернет-сайте администрации Биробиджанского муниципального района в
информационно – телекоммуникационной сети Интернет.

10. Настоящее постановление вступает в силу после его официального опубликования.

Глава администрации

муниципального района                                                                             Е.В. Федоренкова

УТВЕРЖДЕН

постановлением администрации

муниципального района

от 15.08.2024 № 544

Состав комиссии

по проведению публичных слушаний по проекту постановления администрации муниципального района «О предоставлении разрешения на условно разрешенный вид использования земельного участка, имеющего адресный ориентир: Еврейская автономная область, Биробиджанский муниципальный район, с. Птичник, 14 м на юго-восток от д. 12 по ул. Мирная»

	Бородин

Владимир Сергеевич

	- первый заместитель главы администрации муниципального района;

	Гольцова

Виктория Олеговна
	- начальник отдела архитектуры и градостроительства администрации муниципального района;

	Дорошенко

Наталья Александровна
	- начальник отдела по управлению муниципальным имуществом администрации муниципального района;

	Алюнина

Ольга Викторовна
	- заместитель начальника отдела по управлению муниципальным имуществом администрации муниципального района;

	Пирогов

Сергей Сергеевич
	- начальник юридического отдела администрации муниципального района;

Муниципальное образование «Биробиджанский муниципальный район»

Еврейской автономной области

АДМИНИСТРАЦИЯ МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

15.08.2024 № 545                                                                                     г. Биробиджан

Об ограничении движения транспортных средств на автомобильной дороге общего пользования местного значения ЕАО, Биробиджанский район,
с. Раздольное по ул. Речной

В соответствии со статьей 14 Федерального закона от 10.12.1995
№ 196-ФЗ «О безопасности дорожного движения», статьей 30 Федерального закона от 08.11.2007 № 257-ФЗ «Об автомобильных дорогах и дорожной деятельности в Российской Федерации и о внесении изменений в отдельные законодательные акты Российской Федерации» и в целях обеспечения безопасности дорожного движения на автомобильной дороге общего пользования местного значения по ул. Речная с. Раздольное администрация муниципального района

ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Ограничить движение транспортных средств на автомобильной дороге общего пользования местного значения по ул. Речная с. Раздольное с 15.08.2024 до приведения в нормативное состояние автодорожного полотна.

2. Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой.

3. Настоящее постановление опубликовать в средствах массовой информации.

4. Настоящее постановление вступает в силу после его официального опубликования.

Глава администрации

муниципального района                                                                    Е.В. Федоренкова

***

Сообщение о возможном установлении публичного сервитута

В соответствии со статьей 39.42 Земельного кодекса Российской Федерации администрацией муниципального образования «Биробиджанский муниципальный район» Еврейской автономной области рассматривается ходатайство об установлении публичного сервитута, в целях размещения объектов электросетевого хозяйства ВЛ-0,4 кВ от ТП-346, в районе ул. Центральная д.22, 24.

Описание местоположения земельных участков, в отношении которых испрашивается публичный сервитут:

	№ п/п
	Кадастровый номер
	Описание местоположения земельного участка (адрес)
	Площадь

кв.м.

	2.
	79:04:2200004, 79:04:2200003
	Еврейская автономная область, р-н Биробиджанский, с. Валдгейм
	3 кв.м

границы публичного сервитута представлено в графическом описании.

Для ознакомления с поступившим ходатайством об установлении публичного сервитута и прилагаемым к нему описанием местоположения границ публичного сервитута, а также для подачи заявлений обращаться в отдел по управлению муниципальным имуществом администрации Биробиджанского муниципального района по адресу: г. Биробиджан, ул. Пушкина, д. 5 «б», каб. 101.

Время приема заинтересованных лиц: понедельник – четверг с 08.00 до 12:00.

Заинтересованные лица, а также правообладатели земельного участка, если их права не зарегистрированы в Едином государственном реестре недвижимости, могут подать заявление об учете прав (обременений прав) на земельный участок с приложением копий документов, подтверждающие эти права (обременения прав), с указанием почтового и (или) адреса электронной почты) в течение 15 дней со дня размещения настоящего сообщения о возможном установлении публичного сервитута на официальном сайте муниципального образования «Биробиджанский муниципальный район» Еврейской автономной области (www.br.eao.ru).

Заявления подаются или направляются гражданином или юридическим лицом по их выбору лично или посредствам почтовой связи на бумажном носителе либо в форме электронных документов (скрепленных электронно-цифровой подписью) с использованием информационно-телекоммуникационной сети «Интернет» по электронному адресу: kumi_bir_rn@post.eao.ru.

Срок подачи заявлений об учете прав на земельные участки – по 26.08.2024.

[image: image2.png]CXeMa IpAHMI MyGIHIHOTO CepBHTYTA

Macma6 1:1000

B —

rpasmna Spaosaoro erssoro yeacra
v ——_——
gy

kS

rpamns cymecreymaro o6sexTa samTaTSsoro CrpomETCTSS

***

[image: image3.jpg]CKAXU «HET» 3APIUIATE
B KOHBEPTE!

«cepan 3apnsiata» OTHUMaeT y Te6s:
OTNYCK, ONbHUYHBIN,
NnocosuS, NEHCUIO)

3A NEFANIU3ALIMIO TPYJI0BbIX OTHOLUEHMI !

Межмуниципальный информационный бюллетень Биробиджанского муниципального района

Учредитель – представительный орган муниципального образования «Биробиджанский муниципальный район» - Собрание депутатов

Главный редактор –Стрелкова Н.Г.

Время/дата подписания в печать – 16:00 /15.08.2024

Тираж – 130   экз.

Распространяется бесплатно
Адрес редакции – г. Биробиджан ул. Пушкина 5 «Б»